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Protokół Nr XX/20 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Drawskiego 

odbytej w dniu 31 marca 2020 r. 
w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. 

 

 
Punkt 1  

Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła sesję o godzinie 09:00 i przywitała 
serdecznie Panie i Panów Radnych, Zarząd Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że ze względu na sytuację 
panującą w kraju, dotyczącą ogłoszenia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
zagrożenia epidemiologicznego w dzisiejszej sesji biorą udział wyłącznie sami Radni, 
bez udziału Kierowników jednostek organizacyjnych, naczelników oraz gości 
zaproszonych. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdziła, 
że w sesji uczestniczy 13 Radnych, tym samym Rada Powiatu jest umocowana 
do podjęcia prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie z § 18 ust. 2 Statutu 
Powiatu Drawskiego Radni proszeni są o odnotowanie na liście obecności godziny 
opuszczenia sali obrad i powrotu w trakcie posiedzenia. 

Treść listy obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała Radnym informację, że w związku  
z rozwijającą się sytuacja epidemiczną w kraju wojewoda informuje jednostki 
samorządu terytorialnego, że nie ma przeszkód, by radni podejmowali decyzje w postaci 
aktów prawa miejscowego z wykorzystaniem elektronicznego systemu 
umożliwiającego zdalne podejmowanie uchwał. Uchwały podejmowane za 
pośrednictwem takiego systemu będą podlegać takiemu samemu nadzorowi prawnemu, 
jak uchwały podejmowane w tradycyjny sposób. Każda sesja Rady Gminy musi być 
zwołana i przeprowadzona z zachowaniem reguł określonych przepisami ustawy  
o samorządzie gminnym i w Statucie Gminy. Zachowany musi być sposób i termin 
poinformowania radnych o obradach, tryb głosowania radnych, jawność działania rady 
i podejmowania uchwał. Uchwały podjęte zgodnie z regulacjami ustawowymi  
i statutowymi, niezawierające postanowień sprzecznych z prawem, przyjęte na sesji 
zwołanej przy wykorzystaniu elektronicznego systemu, nie będą kwestionowane  
w trybie nadzoru.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że porządek obrad dzisiejszej 
nadzwyczajnej sesji został Radnym dostarczony, zgodnie z propozycją zawartą we 
wniosku Zarządu Powiatu z dnia 25 marca 2020 r. o zwołanie sesji nadzwyczajnej 
i odczytała porządek obrad.  

Radni mogą zmienić proponowany przez Zarząd porządek obrad bezwzględną 
większością głosów, z zastrzeżeniem, że zmiana taka zgodnie z art. 15 pkt 8 ustawy  
o samorządzie powiatowym wymaga zgody wnioskodawcy, czyli Zarządu Powiatu.  

Treść wniosku o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Treść porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby wnieść 
zmiany do porządku obrad sesji? 

Nikt z Radnych zmian nie wnosił. 

Na salę narad przybyła Radna B. Głowacka. Stan Rady wynosi 14 Radnych.  
 

Punkt 2 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały 
w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim.  

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że projekt uchwały został do 
radnych wysłany drogą e-mailową. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych ma pytanie do 
projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zadał pytań.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim.  

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
14 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  0 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę Nr XX/145/2020 w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy  
w Drawsku Pomorskim.  
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Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Drawskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Radnego  
M. Banaszka- Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Głos zabrał Radny- M. Banaszek- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, który powiedział, że wpłynęła skarga na działalność Starosty Powiatu 
Drawskiego, uzasadnienie macie Państwo przed sobą, Komisja Skarg, Wniosków 
 i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 marca 2020 r. zapoznała się z treścią skargi oraz całą 
dokumentacją odnoszącą się do zarzutu uznając skargę za bezzasadną. Biorąc pod 
uwagę powyższe uzasadnione jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła, aby Radni w projekcie uchwały wpisali 
datę 31 marca 2020 r. , zamiast 27 marca 2020 r., gdyż pierwotnie sesja była 
zaplanowana na dzień 27 marca 2020 r.  

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych ma pytanie do 
projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zgłaszał pytań.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie  

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
11 głosami „za” przy 
  1 głosie „przeciw” i 
  1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr XX/146/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
Drawskiego.  
 
1 osoba nie głosowała –Radna U. Ptak przez nienaciśnięcie przycisku.  
 
Treść listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały  
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Drawskiego na rok 2020. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni otrzymali projekt 
uchwały drogą e-mailową.  

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie? 

Nikt z Radnych nie zadał pytania.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Drawskiego na rok 
2020. 

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
13 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr XX/147/2020 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Drawskiego na rok 2020. 

Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2020. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni otrzymali projekt 
uchwały drogą e-mailową.  

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie? 

Głos zabrał Radny J. Kozłowski, który spytał cóż to za tajemnicy pracownik ma 
być zatrudniony w ZSP Kalisz Pom.? 

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy dotyczy to omawianej uchwały? 
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Głos zabrał Radny J. Kozłowski, który powiedział, że tak, z tego, co widać jest 
zwiększenie dochodu budżetu Powiatu o 20 tys. zł z przeznaczeniem -Gmina Kalisz 
partycypuje tutaj, z przeznaczeniem na zatrudnienie pracownika w ZSP Kalisz.   

Głos zabrał Starosta, który powiedział, że to nie chodzi o dodatkowe 
zatrudnienie, tylko do tej pory Gmina Kalisz od kilkunastu lat wspomagała Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kaliszu, przeznaczając corocznie mniejsze, większe kwoty, 
były nawet takie, że ponad 100 tys. zł. W tym roku Gmina Kalisz wsparła zatrudnienie 
osób, które są oczywiście tam zatrudnione. Na wniosek pana Dyrektora, bo pan 
Dyrektor wystąpił do Pana Burmistrza i Burmistrz z Radą Miejską przeznaczyli na 
wsparcie zatrudnienia osób w Zespole kwotą 20 tys. zł.  

Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że nie wzrosło zatrudnienie, tylko 
przekazana została ta kwota.  

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych ma pytania do 
uchwały? 

Nikt z Radnych nie zadał więcej pytań.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2020. 

 

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
13 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr XX/148/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na 
rok 2020. 

Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Drawskiego na lata 2020-2035. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni otrzymali projekt 
uchwały drogą e-mailową.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie? 

Nikt z Radnych nie zadał pytania.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Drawskiego na lata 2020-2035. 

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
13 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  0 głosach „wstrzymujących się” 
  1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że coś jest nie tak z głosowaniem.  
 

Głos zabrał Radny C. Turczyk, który powiedział, że cały czas cos jest nie tak, 
patrząc na radnych z przodu. Radny powiedział, że głosował „przeciw” i „wstrzymuję 
się”, a tu tego nie ma.  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że może Radni słabo przyciskają 

przycisk? 
 
Radny C. Turczyk powiedział, że starał się przyciskać tak, jak przyciskał do tej 

pory. Radny powiedział, że wstrzymał się od głosu i dlaczego ma być, że nie głosował? 
Wstrzymanie się od głosu, to nie jest tak, jakby się nie głosowało. 

 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła powtórne głosowanie nad projektem 

uchwały.  
 

Powtórzone głosowanie 

Rada Powiatu w obecności 14 Radnych: 
13 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę Nr XX/149/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Drawskiego na lata 2020-2035. 

Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Punkt 3 

Przewodnicząca Rady Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
o godzinie 9:20 zamknęła XX nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Drawskiego 
i poinformowała Radnych, że protokół z sesji będzie wyłożony do wglądu w Wydziale 
Biuro Rady Powiatu. 

Radna G. Buczek zawnioskowała, aby Radni jakąś część diety przeznaczyli na 
zakup np. respiratora. 

W toku dyskusji ustalono, że każdy Radny dobrowolnie i indywidualnie dokona 
wpłat. 

 

 

Protokołowała  Przewodnicząca Rady 

Barbara Kotwica  Urszula Ptak 

 

Sporządziła: Joanna Rudziewicz 

 


